



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

## Part II.—The Hue and Cry.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑන් විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන නියත හැටියකට තානිදෙත්ව යෙදෙනවා ඇත. මෙ හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්පූර්ණයෙන් ඔහුට විරුඛව පැමිනිලිගත්ව යෙදෙනවා ඇත. සැකවිතිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනී නිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිහිටි ප්‍රධාන නගරවල සිටින අධිකාරීන්ට අධිකාරීන්ගේ සේවයට පොලීසියට සේවය කිරීමට කැඳවනු ලබන බවට දන්වනු ලබයි. මෙහිදී සේවය කිරීමට කැඳවනු ලබන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි. මෙහිදී සේවය කිරීමට කැඳවනු ලබන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**WIJESIRI GOONEWARDENA WILLIAM;** charged with cattle stealing at Agaliya on May 18, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 33 years; height, about 5 ft.; make, moderate; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; birthplace, Akuretiya in Gangaboda pattu of the Galle District; general residences, Pituwala and Kommala in Bentota-Walallawita korale; haunts Diviture in Gangaboda pattu; is married; mistress living in Mampitiya with her child; brother, Paul Wijesiri Goonewardena of Bentota; sister, Cornelis of Akuretiya; uncle, Andrayas of Akuretiya; is well known to Vidane Arachchi of Akuretiya and the Police Officer of Agaliya. The Itinerating Police Magistrate of the Southern Province has issued warrant No. 320 G for his arrest.

**M. SUSEPULLE alias RODRIGO;** charged with theft and wilful detention of postal letters at Kurunegala from November, 1905, to March 2, 1906; is a Sinhalese; religion, Roman Catholic; occupation, post peon; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, straight and pointed; mouth, medium; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, bushy, black, and parted on the side of cropped hair; moustaches and beard, shaved; right hand tattooed; birthplace, Negombo; general residence, Kurunegala; haunts Ibbagamuwa; unmarried; uncle, Gaspar Pulley, clerk of Leitau Notary, Kurunegala; father is a Tamil oil-monger of Negombo; mother, is a Sinhalese woman named Mariakka of Negombo; is well known to Police Sergeant 638 Poloris and Acting Police Sergeant R. M. Appuhamy. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,430 for his arrest.

**WEWALAPATABENDIGE KORNELIS alias PEDRU APPU alias ARNOLIS (Habitual Criminal 102/2,341);** charged with failing to report his periodical report to the Mudaliyar of Wellaboda pattu being a habitual criminal at Hikkaduwa on February 28, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black, tied in a knot; beard, cut short; has a cut scar on right forehead, an arch, cross, &c., is tattooed on the left forearm, a cut scar above left wrist, a flower is tattooed on the right forearm; arms and chest, hairy; birthplace, Hikkaduwa, Wellaboda pattu, Galle; general residence, Maradana, Colombo; wife, Nickanona, lives at Maradana; brothers, Singho Appu, Arunasel, and Harmanis of Hikkaduwa; is well known to Karolis, Police Officer of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 31,832 for his arrest.

**ABILINU;** charged with murder at Agaregedara on March 11, 1906; is a Sinhalese of the Hunna caste; religion, Roman Catholic; occupation, mason; age, about 37 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; has moustaches and beard shaved; birthplace, Dalupota in Negombo District; general residence, Potuhera in Meddaketiya korale; haunts Kurunegala; is married; is well known to Gan-arachchi of Nakkawatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,403 for his arrest.

**BANDARAGODAGE JONIS (Habitual Criminal 625/2,859);** charged with failing to report his periodical report to the Mudaliyar of Gangaboda pattu being habitual criminal at Baddegama on March 17, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, spare; complexion, brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; face, morose; has a heavy wart on right side of face and a birth mark on right side of chest; birthplace, Pataweliwitiya in Gangaboda pattu; wife, Babina, and a child are at Pataweliwitiya; sister, Podinona of Pataweliwitiya; brother-in-law, Andiris of Niyagama; is well known to the Police Officer of Pataweliwitiya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 31,802 for his arrest.

**STEVEN alias MARTIN SINGHO alias BABY SINGHO;** charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, on March 24, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, tinker; age, 34 years; height, 5 ft.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, cut short; moustaches and beard, shaved; has a mole above right cheek bone, has a scar on chin, and a cut scar above right knee; birthplace, Katugastota, Kandy; general residence, Pettah, Colombo; haunts Pettah; unmarried; living with his brother-in-law James Appu, Garden No. 5 of Wolfendahl street; sister, Podinona; is well known to Police Constable No. 1,565 A. Amith and Police Constable No. 86 Thomas of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 98,229 for his arrest.

KARAWITAHAKURUGE ALLISA ; charged with murder at Keragala in the Gangaboda pattu of Siyane Korale East on March 25, 1906 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator, and a cooly employed in plumbago pits ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; complexion, dark ; nose, somewhat bent at the end ; teeth, large, and well set ; hair, black, tied in a knot, curly in the front part of the head ; wears slight moustaches ; birthplace, Keragala in the Gangaboda pattu of Siyane Korale East ; general residence, Keragala ; haunts Koskandawala in the Meda pattu of Siyane Korale West ; wife, Lucia alias Duliya ; friend, Katulandayalage Peetha of Pasgammuna in the Meda pattu of Siyane Korale West ; mother, Amuwalahakuruge Panchina of Keragala ; uncle, Amuwalahakuruge Lusa of Keragala ; is well known to No. 307 Don Helenis, Police Vidane of Keragala, and Narangodahakuruge Roma of Keragala. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 18,557 for his arrest.

PAVARAM PULLE ; charged with voluntarily causing grievous hurt with knife in the coal shed at Kochchikade, Pettah, Colombo, on April 18, 1906 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, tindal of a lighter ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6½ in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, shaved, ties a handkerchief round the head ; face is long ; birthplace, Malayalam in India ; general residence, Jampettah street, Kotahena ; haunts in the coal sheds at Kochchikade, Bankshall street, and Pettah ; unmarried ; lives with his uncle Mammadu Sarangu ; brother, Adraman ; uncle, Mammadu Sarangu ; friends, Palappan, Noor, Panchikara, and Charley of Bankshall street ; is well known to Noor, Charley, James, and Banda of Bankshall street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 98,271 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

ON April 13, 1906, from a motor car between Rangalla estate and Duckwari boutique : a concave silver cigarette case marked "T. W. T." Owner, Mr. Thomas W. Todd, Kobanella estate, Rangalla.

STOLEN.

On March 13, 1906, from the owner's premises at Mabima : a black wairy bull, aged about 3 years, branded ඉ on the right flank and "D. n. A." on the left flank. Owner, Nissange Arachchige Misie Hamy.

On March 14, 1906, from the owner's premises at Mabima : a wairy bull, aged about 6 years, branded ඉ. Owner, Nissange Arachchige Misie Hamy.

On April 1, 1906, at Alutigama, Bogamuwa : a brown bull, aged about 5 years, one horn is short, branded ආ on the right flank. Owner, Jayasuriya Arachchige Don Carthelis Appuhami of Ganpaha-Medagama in Alutkuru Korale South.

On April 16, 1906, from the owner's cattle shed at St. Lucia's street, Kotahena : A new cart, bears license No. 140 ; (1) one black bull, aged about 7 or 8 years, horns bent backwards, branded "R.S." on the left flank ; (2) one black bull, aged about 7 or 8 years, horns bent sideways ; branded in Sinhalese letters. Owner, Kadikaruge Don Velaris Suppamadu.

STRAYED.

On March 25, 1906, from the owner's garden at Pita Kotte in the Palle pattu of Salpiti korale : a red and white cow calf, aged about 2 years, branded ඔ. Owner, Gangodemilage Charles Perera.

On April 11, 1906, from the owner's garden at Pagoda in the Palle pattu of Salpiti korale : (1) a brown castrated bull, branded ආ. on the right flank and ඔ. on the left flank ; (2) a white bull, branded ආ. on the right flank. Owner, Gousal Botejuge Allis Boteju.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named RAN BANDA missing from a tavern at Opanake about 18 months ago ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 6 years ; height, 3 ft. ; make, slender with big stomach ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, cropped ; birthplace, Opanake in Ratnapura District ; general residence, Opanake ; haunts said to be in Panadura ; father, Samarasinghe Mudiyanseelage Kiri Banda ; mother, Udugoda Mudiyanseelage Panchimenika ; is well known to the Korala and the Gan-arachchi of Opanake.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

EGODAGE JAMES, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,137 of April 15, 1904, has been arrested.

SANMUGAM MUTTU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,302 of November 21, 1905, has surrendered.

Wooden box and the promissory notes of Ana Veran Kangany, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,323 of February 9, 1906, have been recovered.

PALAWASAM, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,331 of March 9, 1906, has been found.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සභාගතව පවතින අවධි.

විදේශීය ඉංග්‍රීසි වාණිජ මිලියම් ; මොහු වම් 1905ක්වූ මැයි මස 18 වෙනි දින අගලියේදී හරක් සොරකම්කළාය නියා දෙපාර්තමේන්තුවට පැමිණි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු ; අහම, වුඩ්ගම ; රක්‍ෂාව, ගොවිකම් කොට ; මස, අවුරුදු 33ක් ; උස, අඩි 5ක් පමණ ; හරිත, මධ්‍යස්ථ ; පාට, හද දුඹුරු ; නාභි, ඉස්සරහට නෙරුම් ; දත්, හරිතාකාර ; ඇස්, නළු, දිගවියාකාර ; ඉසකෙස්, නළු, නොන්බේ බැඳුණ ; උපන්තැන, හාල්ල දිස්ත්‍රික්කේ ගඟබඩපත්තුවේ අකුරෙටිය ; බොහෝමේ පදිංචිකරු, පිටුවෙල සහබන්තොට මල්ලප්පි කෝරලේ කෝමල ; නිතර ගැවසෙනැතැන, ගඟබඩපත්තුවේ දිවිගුරු ; කසාද බැඳුණ ; හිස ලමයේ මමිපිටියේ සිටින ; හඟෝදරය, බන්තොට පෝල් විදේශීය ඉංග්‍රීසි ; සඟෝදර, අකුරෙටියේ කොරන්පිටිය ; මාමා, අකුරෙටියේ අන්දමස් ; අකුරෙටියේ විදුන අරමිම් සහ අගලියේ පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. දකුණු පලාතේ තැනිත්තැන ගොස් හඹුම්මසය පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 320 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඇම. සුභේසුල්ලේ නොහොත් රුද්දිගු ; මොහු වම් 1905ක්වූ නොවැම්බු මස පවත් වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 2 වෙනි දින දක්වා කුරුණෑගලදී නැපැල්කරණ ලියුම් බලලත් වලකාගෙන සොරකමට ළඟ කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී ; සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, රෝමානුව ; රක්ෂාව, නැපැල් ලියුම් ගෙනයන පියෙන්න ; වයස අවුරුදු 22ක්ය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 2ක්ය ; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටිය ; පාට, හද දුඹුරුය ; නාභේ, පොලිස්, පුල්වෙලාය ; කට, මහාසනය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු, දිගවියාකාරය ; ඉසකෙස්, සනාය, පැහැරියා, කළු. පැත්තක් ඉසකෙස් කැපීමෙන් වෙන්කර තිබේ ; උඩුරුදු සහ යටිඳුලු සහ යටිඳුලු කොටකරාය ; උපත් පැන, මිහිවුළු ; බොහෝමේ පදිංචිපැන, කුරුණෑගල ; නිතර ගැවසෙනපැන, ඉඩබොහෝම ; අවිවාහකයා ; මාමා, කුරුණෑගල ලිපි නොකාරියගේ ලිපිනා වන ගැස්පර් සුල්ලේ ; පියා, මිහිවුළු ගෙල් විතුණන දෙපළ මිනිසෙකිය ; මව්, මිහිවුළු මෙරිආක්කා යන නම ඇති සිංහල ගැණියෙකිය ; නොමිමර 6.8 දරණ පී. ඇස්. පොලිස් සහ ජී. පී. ඇස්. ආර්. ඇම. අප්පහාමිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවැන වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,430 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වැව්පටබැඳිගේ කොරනෝලිස් නොහොත් ජේදරාඅප්පු හෙවත් අරනෝලිස්, H. C. 102/2,311; මොහු වම් 1906ක්වූ පෙබ්වාරි මස 28 වෙනි දින කික්කඩුවේ වැල්ලබොඩපත්තුවේ මුදලිතුමාට නියම කාලයට දෙන්නාඩු රපෝර්තුව එවීමේ නැත කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 28ක්ය ; උස, අඩි 5ක්ය ; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටිය ; පාට, දුඹුරුය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, හද දුඹුරුය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණාය ; යටිඳුලු කොටකරාය ; නලලේ දකුණු පැත්තේ කැපීමේ කැලලක්ද, වම් අතේ කව්පඵක ආකාරයක්ද, කුරුසයක් සහ තවත් උකුණුද කොටා තිබේ ; වම් මැතිකකඩුලු උඩ කැපීමේ කැලලක්ද, දකුණු අතේ මලක්ද කොටා තිබේ ; අත් සහ පසුවත් මයිල්වලින් ගැවසී තිබේ ; උපත්පැන, ගාල්ලේ වැල්ලබොඩපත්තුවේ කික්කඩුව ; බොහෝමේ පදිංචිපැන, කොළඹ මරදන ; කසාද බැඳුණාය ; ඝූර්, නිකෝනෝනා මරදනේ සිටිය ; සහෝදරයෝ, කික්කඩුවේ සිසෙකුඅප්පු, අරුනාසල් සහ හර්මා නිස්. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 31,832 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අබ්ලිසු ; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින ආගලගෙදරදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී. කුකුළු කුලගේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, රෝමානුව ; රක්ෂාව, පෙදෙරුවැඩ ; වයස, අවුරුදු 37ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 6ක් පමණය ; ශරීරය, මහත්ය ; පාට, දුඹුරුය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු. දිගවිආකාරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණාය ; උඩුරුදු තිබේ ; යටිඳුලු බුගාලාය ; උපත්පැන, මිහිවුළු දිස් ත්‍රිකුණේ දඵපොත ; බොහෝමේ පදිංචිපැන, මැදදකැවියකෝරලේ පොතුවැර ; නිතර ගැවසෙනපැන, කුරුණෑගල ; කසාද බැඳුණාය ; නාක්කවත්තේ ගම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාර වැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,403 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බන්ඩාරගොඩගේ පෝතිස් ; H. C. 625/2,859 ; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 17 වෙනි දින බද්දේගමදී ගඟබොඩපත්තුවේ මුදලිතුමාට නියම කාලයට දෙන්නාඩු රපෝර්තුව එවීමේ නැත කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකම්නාය ; වයස, අවුරුදු 25ක්ය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 5ක්ය ; ශරීරය, කෙටිවුය ; පාට, දුඹුරුය ; කට, පුංචිය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, දුඹුරුය ; ඉසකෙස් කළු, දිගය, කොන්බේ බැඳුණාය ; මුන, රළුය ; මුනේ දකුණු පැත්තේ ලොකු ඉන්තෙස්ස සහ පසුවේ උපත් උපයක්ද තිබේ ; උපත්පැන, ගඟබොඩපත්තුවේ පාතවැලිවිටිය ; කසාද බැඳුණාය ; ඝූර්, බබ්නා ලවත් සමග පාතවැලිවිටියේ සිටිය ; සහෝදර, පාතවැලිවිටියේ පොඩ්නෝනා ; මස්සිනා, නියාගම අන්දිස් ; පාතවැලිවිටියේ පොලිස් මපිසර මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 31,802 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ස්විවන් නොහොත් මාවන්සිසෙකු හෙවත් බේබ්සිසෙකු ; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින කොළඹ පොලිසිගේ සුපිරිස්ට්වැන්ඩන්ට් නුමා වෙත පැමිණ රපෝර්තුවකලේ නැත කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී ; ගොසිගම කුලගේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, රෝමානුව ; රක්ෂාව, පිත්තලබඩු සැදීම ; වයස, අවුරුදු 25ක්ය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 5ක්ය ; ශරීරය, කෙටිවුය ; පාට, දුඹුරුය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, දුඹුරුය ; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්බේ බැඳුණාය ; මුන, රළුය ; මුනේ දකුණු පැත්තේ ලොකු ඉන්තෙස්ස සහ පසුවේ උපත් උපයක්ද තිබේ ; උපත්පැන, ගඟබොඩපත්තුවේ පාතවැලිවිටිය ; කසාද බැඳුණාය ; ඝූර්, බබ්නා ලවත් සමග පාතවැලිවිටියේ සිටිය ; සහෝදර, පාතවැලිවිටියේ පොඩ්නෝනා ; මස්සිනා, නියාගම අන්දිස් ; පාතවැලිවිටියේ පොලිස් මපිසර මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 98,229 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කරව්වකකුරුගේ අල්ලියා ; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 25 වෙනි දින නැගෙනහිර සියනැකෝරලේ ගඟ බොඩපත්තුවේ කැරගලදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී ; හකුරු කලගේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකම්නාය සහ මිනිස් වල්වලු කුලීවැඩය ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 5ක් පමණය ; පාට, දුඹුරුය ; නාභේ, කෙලවර විකක් නැමිලාය ; දත්, ලොකුය, හරියාකාරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණාය ; මළුවේ ඉස්සරහ ඉසකෙස් වැනකුලිය ; උඩුරුදු විකක් තිබේ ; උපත්පැන, නැගෙනහිර සියනැකෝරලේ ගඟබොඩපත්තුවේ කැරගල ; බොහෝමේ පදිංචිපැන, කැරගල ; නිතර ගැවසෙනපැන, බස්නාහිර සියනැකෝරලේ මැදපත්තුවේ පස්ගම්මන කඩුලන්දලගේ පිතා ; මව්, කැරගල අමුච්චකකුරුගේ සුන්ඵනා ; මාමා, කැරගල අමුච්චකකුරුගේ දූසා ; කැරගල නොමිමර 307 දරණ දෙසන් හෙලේන්ස් පොලිස් විදුහේ සහ නාරන් ගොඩකකුරුගේ ගේමාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාගේ නැතින්තැන ගොස් නඩු විමසන පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම නොමිමර 18,557 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පවරමසුල්ලේ ; මොහු වම් 1906ක්වූ අප්‍රේල් මස 18 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේ කොවිම්කඟ මිනිස් ගෙයිදී පිහියකින් හදබල තුවලකලාය කියා දෝෂාලෝපය කරනු ලැබ සිටී ; මරන්කල මිනිසෙකිය ; ආගම, මහමත් ; රක්ෂාව, නැව්වලින් බඩුගෙන් පාලුවක තන්ඩල්කාරයෙකිය ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් අගල් 6ක්ය ; ශරීරය, කෙටිවුය ; පාට, හදදුඹුරුය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, බුගාලාය ; මළුවේ ලේන්සුවක් මහා තිබේ ; මුන දිගය ; උපත්පැන, ඉන්දියාවේ මලගාලම් ; බොහෝමේ පදිංචිපැන, කොටහේනේ පම්පැටා විදිය ; නිතර ගැවසෙනපැන, කොවිම්කඟ මිනිස් ගෙවල්වල, බන්ගාලවිදිය සහ පිටකොටුව ; අවිවාහකයා ; මාමා, මම්මදු හරන්ගු ලග සිටිය ; සහෝදරයන්, අද්න්මන් ; මාමා, මම්මදු හරන්ගු ; මිත්‍රයෝ, බංගාලවිදියේ පල්පත්, සුර්, පුන්ඵකත් සහ මාර්ලි ; බංගාලවිදියේ සුර්, මාර්ලි, ලේමිස් සහ බන්ඩාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 98,271 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.



வன் ; சிங்களவன் ; ஜேமன் கத்தோலிக்கன் ; தவால்ச் சேவுகள் ; வயது-22 ; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; மூக்கு-கீண்டதும் கரானதும் ; வாய்-மட்டானது ; பற்கள் ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஒரு பக்கத்தில் பிரிக்கப்பட்டது ; மேல்மீசையும் தாடியும் சவரம் செய்யப்பட்டது ; பிறத்தலிடம்-கீர்கொழும்பு ; பொதுநிறப்பிடம்-குருநகரன் ; ஊசாடுமிடங்கள்-இப்பக்கப்பா ; சடங்கு முடியாதவன் ; மாமன்-காண்பன் பிள்ளை, இளம், குருநகரன் ; தகப்பன்-தமிழன் ; கீர்கொழும்பில் எண்ணெய் ஊத்தகிறவன் ; தாய்-சிங்கள மணவி ; பேர் மாரி அக்கா ; பி. என். ககடி பொலரிசுக்கும் கட்டிப் பொலிஸ் சார்ஜன் ஐர். எம். அப்புகாரியக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநகரனின் குடும்பம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் 2500.

விவரப்பலாத பெண்டுகே கோணிலிள் அல்லது பீட்டா அப்பு அல்லது ஆனேலிள் எச். சி. 102/2,341 தன்னுடைய நிப்போட்டை வெல்லைபொடபற்றுவிசுவநிள்க்கும் முதலியாருக்கு கொடுக்கத்தவரினானக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன் ; ககடுகம் ஆண்டு மாதிராதம் உடிசு தேதி, கிட்டுவாலில் குற்றவானியாகக் காணப்பட்டான் ; சிங்களவன் ; கொய்கமசாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-22 ; உயரம்-5 அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-கட்டையாக பச்சையாகக் குத்தப்பட்டது ; இடது அரையில் க வெட்டுத் தழும்புண்டு ; இடது முன்னகையில் க வில்லும் சிலுவையும் பச்சையாகக் குத்தப்பட்டது ; இடது அரையில் க வெட்டுத் தழும்புண்டு ; ககடும் மார்பும் மயிர் உள்ளது ; பிறத்தலிடம்-கிர்கொழும்பு ; பொதுநிறப்பிடம்-குருநகரன் ; ஊசாடுமிடங்கள்-குருநகரன் ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவி-கிர்கொழும்பு மரதானியிலிருக்கிறான் ; சகோதரர்கள்-சிக்கோ அப்பு அறுகுலமும் காமாவிலை கிர்கொழும்பிலிருக்கும் சரலிஸ் பொலிஸ் உத்தியோகத்தான்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் ககடி2.

எயிலிள ; ககடுகம் ஆண்டு பங்குலிள் ககடு தேதி, அகரககெடறலிள் கொடுசெய்தானானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; குருச் சாதி ; ஜேமன் கத்தோலிக்கன் ; மேசன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட 22 ; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சவரம்செய்யப்பட்டது ; பிறத்தலிடம்-மட்டாபொலா, கீர்கொழும்புக் குறிச்சியிலுள்ளது ; பொதுநிறப்பிடம்-பற்றுசெலு ; ஊசாடுமிடங்கள்-குருநகரன் ; சடங்கு முடித்தவன் ; கக்கவத்தாவிலிருக்கும் ககடி ஆர்ட்டிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநகரனின் குடும்பம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் 2500.

பண்டொகொடகே யோலிள் ; எச். சி. 625/2859 ; தன்னுடைய நிப்போட்டை ககடுபொடபற்றுவிசுவநிள்க்கும் முதலியாருக்கு அறிவிக்கத்தவரினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமசாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-22 ; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-சிறிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; அவனுடைய முகம் அவடைசனம் ; முகத்தின் மூல பக்கத்தில் கணத்த அடையாளங்கள் உண்டு, வலதுபக்கத்தில் கொஞ்சில் க பிறந்த அடையாளம் உண்டு ; பிறத்தலிடம்-பற்றுசெலிவிவலா, ககடு பொடபற்றுசெலிவிளாது ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவி-பயிடு ; பற்றுசெலிவிற்றியாவில் க பிள்ளையுண்டு ; சகோதரி-பொடிசோலு ; மச்சான்-அண்டிநிள், பற்றுசெலிவிற்றியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தான்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் ககடி2.

லாரிவின் அல்லது மாட்டிள் சிக்கோ அல்லது பாபிசிக்கோ ; ககடுகம் ஆண்டு பங்குலிள் உசு தேதி, கொழும்புச் சுப்பறின்றெண்டனுக்கு அறிவிக்கத்தவரினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமசாதி ; ஜேமன் கத்தோலிக்கன் ; வயது-22 ; உயரம்-5 அடி ; மட்டான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீசையும் தாடியும் சவரம்செய்யப்பட்டது ; வலது கண் எனும்பில் க கறுப்புண்டு, நாடியில் க தழும்புண்டு ; வலது முன்க்காலில் க வெட்டுத் தழும்புண்டு ; பிறத்தலிடம்-கட்டுகாத்தோட்டை, கண்டி ; பொதுநிறப்பிடம்-பிறக்கோட்டை, கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறக்கோட்டை ; சடங்கு முடிக்கவில்லை ; தன்னுடைய மச்சான் ஜேம்ஸ் அப்புவோடு இருக்கிறான் ; சகோதரி-பொடிசோலு ; பொலிஸ் கொள்காப்பல் கடுகடு ஏ. ஆர். துத்துக்கும், பொலிஸ் கொள்காப்பு அக தோமாகக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் ககடி2.

கறவிற்றகாராகே அலிசா ; ககடுகம் ஆண்டு பங்குலிள் உடிசு, சியனக்கோறனியிலுள்ள ககடுபொடபற்றுவிசுவநிள்க்கே சேர்ந்த கிழக்காலாவில் கொடுசெய்தானானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; கலி ; பிளம்பக்கோ குளிகளில் வேலையாடிக் கிறான் ; வயது-கிட்டத்தட்ட 22 ; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம் ; கறுவல் நிறம் ; மூக்குக் கொஞ்சம் வளந்தது ; பற்கள்-பொறிது, ஒழுங்கானது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தலைமயிர் முற்பக்கத்தில் சருள் ; மேல்மீசை சொற் பமாக விட்டிருக்கிறான் ; பிறத்தலிடம்-கிர்கொழும்பு ; பொதுநிறப்பிடம்-கிர்கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-கிர்கொழும்பு ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவி-லுசிககா அல்லது வெலியா ; சினைகிதன்-கற்றுசெலிவிடையலே. பீத்தா ; தாய்-அமுலகா முறகே புஞ்சிடு ; மாமன்-அமுலகா முறகே லூசா ; ககடுகம் இலக்கமொன் தெலிவிள் பொலிஸ் விதான்க்கும், நாமன்கொடகாராகே ஜேமாவ்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மேல்மீசைத்தலிடுக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் ககடி2.

பரவாரம் பிள்ளை ; ககடுகம் ஆண்டு சித்திரை 22 அடி 2 அங்குலம், கொச்சிக்குட்டியிலுள்ள கரிமெய்தலிள் கத்தியால் காயப்படுத்தினானானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கோனகன் ; முமதிவன் ; தன்னுடைய ; வயது-கிட்டத்தட்ட 22 ; உயரம்-5 அடி 2 அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, வயரம்செய்யப்பட்டது ; தலைமயிர் கற்றி ஒரு கைலிஞ்சி பால் கட்டிக்கொள்ளுகிறவன் ; பிறத்தலிடம்-மலைபாளையம் இத்தியாவிலுள்ளது ; பொதுநிறப்பிடம்-யாபற்று. கொட்டாருச்சினை, ஊசாடுமிடங்கள்-கரிமெய்தலிள், பிறக்கோட்டை ; சடங்கு முடிக்கவில்லை ; தன்னுடைய மாமன்-மாமது சாரங்கு உடல் இருக்கிறான் ; சினைகிதர்கள்-பாலப்பன் லூர், புஞ்சிடு, கலி, துணுக்கும் சானிஜேம்சுக்கும், பண்டாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநிள் இலக்கம் ககடி2.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

**காணாமற்போனது.**

கக0சு ம் ஆண்டு சித்திரைமாதம் கக ந் தேதி, நக்காலைத்தோட்டத்துக்குமடவாரைக் கடைக்கம் இடை யினள்ள விடத்தில் ஒரு மோட்டா கரத்தையிலிருந்து: க வெசனி சிக்காரற் முடி, T. W. T. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மில்டர் தோமாஸ் டபிள்யூ. ஜெட், கோபாலெ தோ டம், நக்காலை.

**களவுபோனது.**

கக0சு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கக ந் உ, மாபிமாமியுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கறு த்த எருது, வயது-க, வலதுபக்கத்தில் டீ. இடதுபக்கத்தில் D. n. A. டு குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரிசன்கே ஆரட்சிகே மிகொயி.

கக0சு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ கச க உ, மாபிமாமியுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட க, டி. ரீ. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரிசன்கே ஆரட்சிகே மிகொயி.

கக0சு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ க ந் உ, அலுற்குமா பொகரு வரவிலிருந்து: க செக்கல்மங்கலா எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட டு, க கொம்பு கட்டை, வலதுபக்கத்தில் டி. டி. டி. குறிகடப்பட்டது. சொந தக்காரன், ஜயகுரிய ஆரட்சிகே டொன் காதிரின அப்புகாமி, அலுற்கோதனை தெற்கு.

கக0சு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, கொட்டாஞ்சேனிலுள்ள செயின்றுலியாந் னுள்ள மாட் டிப்பட்டியிலிருந்து: க புதுக்கரத்தை கச0ம் இலக்கமுள்ளது, (க) க கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட எ அத்தை அ, கொம்புகள் பிற்பக்கத்துக்கு வளைந்தது, R S என்று குறிகடப்பட்டது, வயது-கிட்டத்தட்ட எ அத்தை அ, கொம்புகள் பக்கமாக வளைந்தது, சிங்கன எழுத்துகளில் குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கடிக்காரை டொன் வெலாரிஸ் சுப்பிரமது.

**அலைந்துபோனது.**

கக0சு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உடு ந் உ, சல்பிட்டிகோறையிலுள்ள பல்லபற்றுவைச்சேர்ந்த பிற்த கொட்டையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க சிவப்பு நிறமும் வெள்ளைநிறமுமுள்ள பக, வயது-கிட்டத்தட்ட உ, 00. 0000. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்டொடமிலகே சானில் பெரேசு.

கக0சு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் உ, சால்பிட்டிக்கோறையிலுள்ள பண்டொடையிலுள்ள சொந தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கலம் அடிக்கப்பட்ட எருது, 00. 0000. 0000. குறிகடப்பட்டது வலது பக் கத்தில், இடது பக்கத்திலும் 000, க. குறிகடப்பட்டது, க வெசனை எருது, வலது பக்கத்தில் 00. 0000 டி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொன்சல பொஸ்புகே அலில் பெரேசு.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

றுப்பண்டா; ஒபனக்கே என்னும் தவறணையில் இருந்து அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட க; உயரம்-க அடி, மெல்லிய தேகம்; பெரிய இரம்பை; கயில நிறம்; கண்கள்-சுறுப்பு; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-ஒபனக்கா; பொதுவிரும்பிடம்-ஒப னக்கா; ஊசாமிடங்கள்-பாணந்தறை என்று சொல்லப்படுகிறது; தகப்பன்-சமறசிக முடியான்சொலாகே சிறிபண்டா; தாய்-உடுக்கொட முடியான்சொலாகே புஞ்சி மெனிக்கா; கோலுனக்கும் கான் ஆரட்சிக்கும் கல்லா ய்த தெரியும்.

**முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினாக்கள்.**

௭கொடகே ஜேம்ஸ்; கக0சு ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கக ந் தேதியைக்கொண்ட உககச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.  
சண்முகம் முத்த; கக0ஊ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் உக ந் தேதியைக்கொண்ட உக02 ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.  
அ. வீரன் கங்காணியின் மாம்பெட்டியும் நோட்டுகளும்; கக0சு ம் ஆண்டு மாகிமாதம் க ந் தேதியைக் கொண்ட உக04க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.  
பலவாசம்; கக0சு ம் ஆண்டு பங்குனிமீ க ந் தேதியைக்கொண்ட உக04க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, April 28, 1906.

H. THORNHILL,  
for Inspector-General of Police.